＜本件に関するお問い合わせ先＞

セールス＆マーケティング課 企画広報担当 中村

TEL：06-6213-8437  MAIL：xhotel_osaka@x-hotel.jp

2022 年 5 月 31 日

各 位

クロスホテル大阪

ORIX HOTELS & RESORTS のミッドスケール・ライフスタイルホテル「クロスホテル

大阪」（所在地：大阪市中央区、総支配人：若山 智）は、大阪国際空港（以下、「伊丹空港」）

の制限エリア内※を周遊するツアーと伊丹空港コラボレーションルーム「ITAMI AIRPORT

ROOM」に宿泊する「滑走路を間近に体感！空港制限エリア周遊ツアー付き宿泊プラン」

を販売しますのでお知らせします。

本日より、公式ウェブサイト（https://www.crosshotel.com/osaka/）で予約受付を開始し

ます。

本プランは、関西・大阪の観光需要を盛り上げたいとの思いから企画しました。通常、立

ち入ることのできない伊丹空港の制限エリア内を周遊車で回遊し、ホテルスタッフのガイ

ドを聞きながら、滑走路や空港で働く車、飛行機を間近で見る、希少な体験ができる伊丹空

港とのタイアッププランです。宿泊は、スタンダードルーム、もしくは 1 日 1 室限定の空

港の滑走路をイメージして装飾した客室「ITAMI AIRPORT ROOM」から、お選びいただ

けます。また、「ITAMI AIRPORT ROOM」のみの宿泊利用も可能です。

「ITAMI AIRPORT ROOM」では、客室の壁に滑走路をデザインし、全長約 60cm サイ

ズの飛行機の模型（実物の 1/72）を配置しました。模型の内部や、壁の滑走路には誘導路標

識をモチーフにした LED ライトを仕込み、夜の滑走路を上空から眺めているようなイメー

ジを演出します。また、周遊ツアーとのセットプランでは、関西エアポートグループ公式キ

ャラクター「そらやん」のぬいぐるみ、空港内ワイン醸造所で造られた限定ワイン、梅田ス

カイビルの空中庭園の入場券などが付き、大阪観光も存分にお楽しみいただけます。

 特別な“飛行機尽くし”の体験と滞在をぜひお楽しみください。
※空港の安全と秩序を維持するため、立ち入り及び車両の使用等が制限されている場所

以 上

伊丹空港とタイアップ！滑走路の飛行機を間近に体感

「空港制限エリア周遊ツアー付き宿泊プラン」を販売開始

～夜の滑走路をイメージした客室「ITAMI AIRPORT ROOM」も新登場！～

伊丹空港滑走路 （イメージ） ITAMI AIRPORT ROOM （イメージ）

アタリ

1．「滑走路を間近に体感！空港制限エリア周遊ツアー付き宿泊プラン」概要

（1）「ITAMI AIRPORT ROOM×空港制限エリア周遊ツアー付き宿泊プラン」

 伊丹空港の制限エリアの周遊体験と伊丹空港の滑走路をイメージして装飾した客室

「ITAMI AIRPORT ROOM」での宿泊がセットになった宿泊プランです。空港での希少な

体験と大阪での観光を存分にお楽しみいただける充実のプランです。

【期  間】予約期間：2022 年 5 月 31 日（火）～6 月 15 日（水）

ご宿泊日：2022 年 6 月 10 日（金）、6 月 25 日（土）の 2 日間

各日、1 組（2 名）さま限定

周遊ツアー時間：各日午後 9 時～午後 10 時

※上記日程はチェックイン日です。
※ツアーは制限エリア内のため、お客さまのご都合で遅れた場合は周遊ツアーに参加できない場合が

ございます。
※荒天、そのほか空港施設の管理運営の都合により、滑走路エリア周遊が中止になる場合があります。
（周遊が中止の場合、一部料金をご返金します。）

【料  金】ITAMI AIRPORT ROOM（スタンダードフロア ツイン：27 ㎡）

2 名 1 室 1 泊（素泊まり）59,200 円～
      ※消費税、サービス料、宿泊税を含みます。宿泊料金は変動します。
      ※宿泊希望日の 10 日前までにお申し込みください。

【プラン内容】①客室「ITAMI AIRPORT ROOM」

客室入口扉には滑走路の記号が施されており、

お部屋の中に進むと、壁に設置された実物の

1/72 サイズの飛行機がお出迎えします。滑走路

をイメージしたウォールシートに加え、人口芝、滑走路の誘導路標識をモチ

ーフにした LED ライトを設え、夜の滑走路を上空から眺めているイメージ

を演出しています。

②伊丹空港制限エリア周遊ツアー（約 45 分～50 分）

 （空港内制限エリア周遊車、ホテルと空港間の送迎込み）

周遊体験イメージ（管制塔・飛行機）

ITAMI AIRPORT ROOM
全長 60cm 飛行機模型（イメージ）

ITAMI AIRPORT ROOM（イメージ）

周遊ツアーでは、通常では入ることができない空港制限エリア内へ専用の

周遊車で入場し、滑走路や空港で働く車、飛行機を間近に体感することがで

きます。周遊車の中ではホテルスタッフによる空港に関するガイド付きで、

空港について深く知ることができます。

③宿泊プランに含まれるもの

・梅田スカイビル 「空中庭園展望台」入場券（1 人につき 1 枚）

・レトロ食堂街 滝見小路食事券 1,000 円分（1 人につき 1 枚）

・「そらやん」ぬいぐるみ（1 室に 1 つ）

・空港内ワイン醸造所「大阪エアポートワイナリー」の限定ワイン（1 本）

【スケジュール例】

午後 3 時～    「クロスホテル大阪」チェックイン

「ITAMI AIRPORT ROOM」でごゆっくりおくつろぎください。

午後 8 時～ クロスホテル大阪から伊丹空港へ送迎車で移動

午後 8 時 45 分～ 伊丹空港到着 制限エリア入場手続き

午後 9 時     伊丹空港制限エリア周遊

        誘導灯が点灯された素敵な雰囲気の滑走路をご覧いただけます。

午後 10 時     伊丹空港からクロスホテル大阪へ移動

午後 11 時    クロスホテル大阪へ到着

         客室で制限エリア周遊ツアーの余韻に浸りながら

ゆっくりとお過ごしください。

翌朝

～正午     チェックアウト

        梅田スカイビル・空中庭園など大阪観光をお楽しみください。

（2）「スタンダードルーム×空港制限エリア周遊ツアー付き宿泊プラン」

伊丹空港の制限エリアの周遊ツアーを存分にお楽しみいただきながら、スタンダードル

ームでゆっくりとお過ごしいただける宿泊プランです。周遊ツアーは 2 種類の時間帯をご

用意しました。

【期  間】予約期間：2022 年 5 月 31 日（火）～6 月 15 日（水）

ご宿泊日：2022 年 6 月 10 日（金）、25 日（土）の 2 日間

梅田スカイビル（イメージ） 「そらやん」ぬいぐるみ（イメージ） 「大阪エアポートワイナリー」

限定ワイン（イメージ）

・プラン① 周遊ツアー時間：午後 5 時 30 分～午後 6 時 30 分

・プラン② 周遊ツアー時間：午前 11 時 30 分～午前 12 時 30 分

各日、各プラン 1 組（2 名）さま限定
※上記日程はチェックイン日です。
※プラン②の周遊日はチェックアウト日になります。
※ツアーは制限エリア内のため、お客さまのご都合で遅れた場合は周遊ツアーに参加できない場合が
ございます。

※荒天、その他空港施設の管理運営の都合により、滑走路エリア周遊が中止になる場合があります。
（周遊が中止の場合、一部料金をご返金します。）

【料  金】スタンダードフロア ツイン（27 ㎡）

2 名 1 室 1 泊（素泊まり）41,500 円～
※消費税、サービス料、宿泊税を含みます。
宿泊料金は変動します。

        ※宿泊希望日の 10 日前までにお申し込みください。

【プラン内容】・客室「スタンダードルーム」

 ・伊丹空港制限エリア周遊ツアー（約 45 分～50 分）

 （空港内制限エリア周遊車、ホテルと空港間の送迎込み）

2．「ITAMI AIRPORT ROOM」宿泊プラン概要

 伊丹空港の滑走路をイメージして装飾した客室「ITAMI AIRPORT ROOM」にご宿泊い

ただけます。

【期  間】予約期間：2022 年 5 月 31 日（火）～2023 年 5 月 5 日（金）

宿泊期間：2022 年 6 月 11 日（土）～2023 年 5 月 7 日（日）のうち、

 6 月 25 日（土）を除く日程

各日、1 組（2 名）さま限定
※上記日程はチェックイン日です。

【料  金】ITAMI AIRPORT ROOM（スタンダードフロア ツイン：27 ㎡）

2 名 1 室 1 泊（素泊まり）31,400 円～
      ※消費税、サービス料、宿泊税を含みます。宿泊料金は変動します。
      ※宿泊希望日の 2 日前までにお申し込みください。

3．予約方法について

TEL：06-6213-8281（代表）

クロスホテル大阪公式ウェブサイト：https://www.crosshotel.com/osaka/

スタンダードフロア ツイン

「空港や飛行機のわくわく感をお部屋でも楽しんでほしい」

（クロスホテル大阪「ITAMI AIRPORT ROOM」企画担当 中村有里）
空港という非日常空間で、飛行機を見ているわくわく感を体感いた

だけるよう、ナビゲーションライトなどが点灯する全長約 60cm の飛

行機の模型をお部屋に設置しました。このお部屋でしかご覧いただけ

ない細部にこだわり作りあげた本格的なオリジナル模型をぜひお楽

しみください。

4．「地域共創プロジェクト」について

オリックスグループが運営する旅館・ホテル、水族館、研修施設の計 21 施設、11 地域に

おいて、地域の企業や自治体との連携やオリックスグループのリソースを活用して、新たな

観光資源の発掘・創出を行うプロジェクトです。地域の新たな魅力を発信することで、地域

と運営施設の長期的で安定的なファン作りと地域活性化により、「訪れるお客さま」「地域」

「当社施設」にとっての好循環を促すことを目指しています。

https://www.orix-realestate.co.jp/news/2021/05/release_002039.html

5.「クロスホテル大阪」について

「この街、このホテルで過ごすかけがえのないひととき」をコンセプトに、大阪ならでは

の体験と、ホテルでの「今」を大切にし、ご滞在中に過ごすすべての時間を、他の街や他の

ホテルでは出会えない、かけがえのない時間へと高める、この街の良さを常に探求したサー

ビスを提案するホテルです。

 また、なんばの中心地にある立地を生かし食やアート・音楽などを通して、地域文化や歴

史の古さと新しさの融合を表現する活動を推進しています。多くの旅行者がこの場所で交

流し、文化への理解が深まることで、地域活性化につながるよう、賑わい創出に貢献してま

いります。

所 在 地  大阪府大阪市中央区心斎橋筋 2 丁目 5 番 15 号

施 設 規 模 客室数：229 室 収容人数：467 名

料 飲 施 設 「TERRACE & DINING ZERO（テラス アンド ダイニング ゼロ）」

交通アクセス 地下鉄御堂筋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄四つ橋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄心斎橋駅 4-B 号出口より徒歩約 5 分

近鉄大阪難波駅 東出口を出て 14 号出口より徒歩約 3 分

南海難波駅 徒歩約 10 分

電 話 番 号 06-6213-8281（代表）

運 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

U R L https://www.crosshotel.com/osaka/

CROSS HOTEL（クロスホテル）について：

クロスホテルは、主要都市のプライムロケーションに位置する、地域の魅力を新たなスタイルで発信するミッドスケー

ル・ライフスタイルブランド。現在展開しているクロスホテルブランドは、3 軒。いずれも札幌、大阪、京都のベストロ

ケーションにあり、「新しいつながりを感じる入り口。」をブランドコンセプトに、その土地、そして人と人とがつなが

り、心を刺激する新たな発見につながる体験をお届けしています。

ORIX HOTELS & RESORTS（オリックス ホテルズ＆リゾーツ）について：

ORIX HOTELS & RESORTS は、オリックス・ホテルマネジメント株式会社の旅館・ホテルの運営事業ブランドです。

ラグジュアリーからカジュアルまで、旅館とホテルを両軸に幅広いカテゴリーを有し、「また行きたい、と思っていただ

ける場所。」をご提供するべく、お越しいただく皆さまのさまざまなライフステージに合わせた体験をお届けしています。

現在、ORIX HOTELS & RESORTS では、北は北海道から南は別府まで、4 ブランドにて 13 の旅館・ホテルを展開し、

2022 年秋には、新ホテルブランドである CROSS Life（クロスライフ）を開業予定です。

また、ORIX HOTELS & RESORTS では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』下における運営・サービス指針）

のもと、すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、サービスの提供に努めてまいります。詳細は、こ

ちらをご覧ください。

ORIX HOTELS & RESORTS 公式ウェブサイト：https://www.orixhotelsandresorts.com/

ORIX HOTELS & RESORTS Instagram 公式アカウント：https://www.instagram.com/orix_hotels_and_resorts/